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Hösten närmar sig och naturen ändrar ka-

raktär. Det som nyligen var så vackert och 

fullt av liv finns inte längre och det nakna, 

avlövade och kalla gör sig påmint. Sorgen 

och saknaden efter dem vi älskar och för-

lorat gör sig påmind varje dag men blir nu 

så tydlig när hösten träder in och vi när-

mar oss allhelgonahelgen.

En kvinna beskrev sin sorg: Hon sa att 

hon under lång tid inte kunde se färger. 

Livet blev svartvitt. Färglöst. Menings-

löst. Oskönt. Just då är det så viktigt att 

påminna varandra om att sorg tar tid. Att 

läka tar tid. För inte ens sorgen får ta tid 

längre. Gråten och smärtan får inte finnas. 

Men så ser livet ut. Sorg och glädje vand-

rar tillsammans! 

Det perspektivet kan skapa lugn, läka 

oss och sakta öppna för färgerna igen. 

Ljuden slutar så småningom att bli skar-

pa och outhärdliga. Nyhetsprogrammen 

blir möjliga att se igen. Vårens gröna ljus 

skär inte längre i ögonen, inte heller som-

marhavets glittrande yta eller höstlövens 

färgkavalkad. Skratten runt omkring blir 

inte längre ett hån. Men det tar tid. Och 

måste få göra det!

När någon nära dör blir vi medlemmar 

i en grupp vi aldrig ville tillhöra: Vi som 

suttit vid sängkanter, vi som smekt kinder 

och hållit händer, som hoppats och sedan 

förlorat hoppet, vi som levt på flykt från 

ett dödsbud men blivit upphunna. Vi är en 

stor grupp. Men det syns inte alltid på ut-

sidan att sorgen bearbetar oss. Vi försöker 

bete oss som vanligt trots att tillvaron och 

hjärtat har spruckit. Hur ska vi orka vida-

re? Var hittar vi hopp och tröst?

”Av jord har du kommit. Jord ska du åter 

bli”. Det är ord från begravningsguds-

tjänsten som kan upplevas precis så natt-

svarta, hopplösa och tunga som vi känner 

oss men de orden fortsätter: ”Jesus Kristus 

ska uppväcka dig på den yttersta dagen”. 

Genom död till liv! Löfte med hopp, fram-

tid och färg. Och så väl formulerat av Atle 

Burman i Himmelsfärdskoral:

Osynlig som en blommas doft

och fri, gudomligt fri,

så lämnar jag den jord, det stoft

man sagt jag skulle bli.

Jag rör mig, svävar fjärilslätt

och lyckan saknar ord

tänk, hjärtat hade ändå rätt:

min själ blir aldrig jord!

Jag sörjer, alltså har jag älskat! Gud äls-

kar oss och därför kan också sorgen vän-

das till nytt liv – men det krävs tid och 

det krävs påminnelse om att min sorg har 

sin grund i kärlek och vägen igenom sor-

gen stavas också kärlek – till mig själv och 

från mina medmänniskor och från Gud! 

Och den vägen finns – det har Jesus själv 

lovat!

Urban Hagberg / vikarierande kyrkoherde

Präster
Klas Sturesson (ej i tjänst)..0451-77 62 00 
Therese Knutsson.................0451-77 62 11 
Christina Liljegren.................0451-77 62 12 
Niels Peter Tastesen.............0451-77 62 13  
Urban Hagberg......................0451-77 62 15 
Anders Myhrberg.................0451-77 62 17
Tobias Månsson.....................0451-77 62 18 
Marianne Molin.....................0451-77 62 19 

Musiker 
Hans Jakob Wastvedt..........0451-77 62 34
Benjamin Åberg.....................0451-77 62 35
Ingrid Gunnarsson................0451-77 62 36
Anette Larsson......................0451-77 62 37 
Mattias Vad Jensen..............0451-77 62 38 

Pedagoger 
Anna Tiljander........................0451-77 62 27
Erika Heil-Utbult...................0451-77 62 28

Barn- och ungdomsverksamhet 
Johanna Knutsson.................0451-77 62 29 
Pauline Sitar...........................0451-77 62 55 
Helen Johannesson...............0451-77 62 56 
Ammi Nilsson.........................0451-77 62 57 
Sandra Linnér.........................0451-77 62 58 

Diakoner 
Anette Danielsson................0451-77 62 20 
Camilla Prenning...................0451-77 62 21 
Magnus Lennartson.............0451-77 62 22

KONTAKTA OSS
Telefon: 0451-77 62 00
E-post: hassleholm@svenskakyrkan.se
Webb: svenskakyrkan.se/hassleholm
Besöksadress: Kyrkbacken 2, Hässleholm
Postadress: Box 234, 281 23 Hässleholm

Telefontid vardagar: 
9–9.30, 10–12.30, 13.30–15
Besökstid vardagar: 11–12.30

Kyrkogårdsförvaltning
Telefon: 0451-77 62 60
vardagar 10–12, 13–14.30

Ansvarig utgivare: Urban Hagberg

JAG SÖRJER, ALLTSÅ 
HAR JAG ÄLSKAT!
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av Bergholtz & Co i Stockholm. Den min-

dre klockan på norra sidan är från 1772. 

Den är gjuten i Kristianstad och har in-

skriptionen: 

”NÄR WI HÖRA KLOCKANS LJUD/ RÖR 

VÅRT HIERTA HERRE GUD/ AT WI SÅ-

LEDES ORDET HÖRA/ AT WI DET MED 

ALFWAR GIÖRA.” 

Klockorna kan även styras från Ignaberga 

gamla kyrka som saknar egna kyrkklockor.

Altarskranket är skuret i rödbok och 

viktiga inredningsdetaljer är förgyllda. 

Bänkinredningen, som är ursprunglig, 

Han föddes i Malmö 1857 och dog på 

Harpsund 1933. På sin tid var han den 

främste bland Sveriges arkitekter när det 

gällde kyrko- och skolbyggnader. Han blev 

den förste generaldirektören i Byggnads-

styrelsen. 

Från början hade Möller tänkt sig att 

bygga kyrkan i gult tegel. Vid slutbesikt-

ningen den 3 november 1887 visade det 

sig att byggnaden avvek från ritningarna i 

flera avseenden. Förutom ändring av te-

glets färg från gult till rött, var virket av 

gran i stället för av småländsk fur.

I tornet hänger två bronsklockor. Den 

södra, större klockan är från 1905, gjuten 

IGNABERGA 
NYA KYRKA
Kyrkan uppfördes under åren 

1885 – 1887 i nygotisk stil 

med stomme och fasad i rött 

tegel. Medeltidskyrkan hade 

blivit för liten för den växande 

befolkningen. Den nya kyrkan 

ritades av den 28-årige arki-

tekten vid Överintendents

ämbetet i Stockholm Carl Oskar 

Möller. 

Ignaberga nya kyrka. Träd har planterats vid tornet efter att fotot togs.

Klockan från 1772.
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består av grågröna parksoffor av trä 

med gjutjärnsgavlar. Enligt äldre in-

ventarieförteckningar ska det finnas 52 

bänkar av olika längd. De flesta finns i 

kyrkorummet men en del av dem står de-

monterade i ett tornrum.

Altartavlan är en oljemålning på duk 

målad 1888 av professor Mårten Eskil 

Winge. Motivet föreställer Herrens uppen-

barelse för Maria från Magdala. Winge föd-

des i Stockholm 1825 och dog i Enköping 

1896. Han var en svensk målare, konstnär 

och professor vid Konstakademien.

Målarmästare Nils Persson från Vinslöv 

På läktaren står den ursprungliga orgeln 

signerad Rasmus Nilsson från Malmö. Or-

geln uppfördes med 12 stämmor och två 

manualer. Nilsson var född i Stora Mölle-

berga socken 1842 och dog 1921 i Mal-

mö. Mellan 1874 och 1896 byggde han 

cirka 20 orglar i Lunds stift. De flesta av 

hans orglar har slejflådor och mekanisk 

traktur. Orgelfasaden ritades 1887 av 

arkitekt Ferdinand Boberg, som föddes 

1860 i Falun och dog 1946 i Stockholm. 

Han räknas som en av Sveriges främsta 

arkitekter. 

Redan på 1920-talet insågs vikten av 

ska år 1937 ha målat texten ”Lofven Gud i 

hans helgedom” över triumfbågen. Texten 

har målats över, troligen i samband med 

ommålning av kyrkan.

Kyrkbänksgavel av gjutjärn.Öppen bänkinredning av trä med gjutjärnsgavlar.

Altaret med altartavlan målad av Mårten Eskil Winge 1888. Detalj av fönster.

Detalj av altartavlan.

Ljuskrona av mässing.

IGNABERGA NYA KYRKA
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att bevara den gamla medeltida kyrkan 

som hade fått stå och förfalla. Efter Ig-

naberga gamla kyrkas renovering och 

återinvigning 1928 började församlingen 

återvända dit. Det blev väldigt dyrt att 

värma upp två kyrkor och till slut blev Ig-

naberga nya kyrka övergiven och den stod 

oanvänd under många år. På 1990-talet 

diskuterades om man över huvud taget 

skulle ha kvar den nya kyrkan. De antikva-

riska myndigheterna ansåg dock att den 

nya kyrkan skulle bevaras. 

Idag är den helt unik. Förutom att den 

målats en gång invändigt sedan den bygg-

des, är mycket som det var på 1880-ta-

let. Ignaberga nya kyrka används återigen 

till gudstjänster, konserter och kyrkliga 

handlingar. Ett stort antal träd har plan-

terats på kyrkogården och gångarna har 

hårdgjorts under senare år. Diskussioner 

förs om en varsam renovering av kyrkan. 

Den 24 september 2022 öppnas kyr-

kan upp för Lunds stifts kulturarvsdag med 

tema ”Vårt gröna kulturarv” och Church 

Keys - Kyrkorock. Det blir konsert med de 

kända artisterna Pernilla Andersson, Loney 

Dear och Elin ”EllyEve” Svenson.

Källor: Riksantikvarieämbetets bebyggelse-

register och muntlig information.

Rikt utsmyckat kyrkfönster.Nyplanterat träd vid tornet.

Predikstolen från 1887.Läktaren med orgeln signerad Rasmus Nilsson.

Plantering av träd 2021.

IGNABERGA NYA KYRKA
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I föreningens stadgar nedtecknade 1935 

står följande: "Föreningen har till ända-

mål att genom försäljning av förenings-

medlemmarnas å så kallade arbetsmöten 

förfärdigade handarbeten, som genom 

insamlande av gåvor åstadkomma medel 

till Ignaberga kyrkas prydande ävensom 

till kyrkliga och välgörande ändamål."

Efter 87 år är detta väl fortfarande an-

demeningen i vår verksamhet - men som 

tiderna förändras anpassar vi oss efter 

de behov vi möter idag. Handarbetet är 

kanske inte längre det centrala utan mer 

den sociala samvaron, gemenskapen och 

känslan av att tillsammans sträva mot 

gemensamt uppsatta mål.

Fortfarande stödjer vi behövande ge-

nom insamling och försäljning. Vi ansva-

rar en av dagarna för församlingens för-

säljning på julmarknaden i Tykarpsgrottan 

och deltar i aktiviteter med Ignaberga 

kyrkor i centrum. Det kan vara allt från 

skördegudstjänst och vägkyrka till våf-

felservering och kyrkkaffe. Utöver detta 

beslutar medlemmarna tillsammans om 

programmet, som både innefattat be-

tonggjutning, bowling, modevisning och 

föreläsningar av olika slag.

Under Kulturarvsdagen och Chur-

ch Keys - Kyrkorock den 24 september 

kommer vi att sälja kaffe och hembakat i 

tältet utanför Ignaberga nya kyrka.

Idag är vi ett 16-tal kvinnor i varieran-

de åldrar som träffas varannan torsdag 

klockan 19 i Ignaberga församlingshem. 

Höstterminen startar 15 september.

Välkommen du också!

IGNABERGA KYRKLIGA 
ARBETSFÖRENING

KULTURARVSDAGEN 24/9 I IGNABERGA
Kulturarvsdagen arrangeras av regionala samrådsgruppen i Lunds stift. Samrå-

det är Svenska kyrkans och statens forum för samverkan omkring det kyrkliga 

kulturarvet i stiftet. Syftet med dagen är att ge fler möjlighet att uppleva det 

kyrkliga kulturarvet – kyrkor och kyrkogårdar – och att öka kunskapen om de-

ras betydelse och potential för kyrkan och samhället. 

Det kyrkliga kulturarvet är ett gemensamt kulturarv och utgör det mest sam-

manhållna, tusenåriga kulturarvet i Sverige. Svensk lagstiftning ger ett starkt 

skydd för kyrkans kulturarv och riksdagen delar årligen ut kyrkoantikvarisk 

ersättning som statlig kompensation för underhåll och vård. Vi välkomnar alla 

– såväl kyrkans medlemmar som övriga kulturarvsentusiaster – att delta i kul-

turarvsdagen som ska inspirera oss på olika sätt. I år har vi fokus på kyrkogårdar 

och kyrkomiljöer, vilket blir så tydligt i just Ignaberga med sina två kyrkor.

CHURCH KEYS – KYRKOROCK 
Church Keys är ett internationellt projekt som drivs av Dave Stewart Enter-

tainment i USA, ofta i samarbete med Churches Conservation Trust i England. 

Dave Stewart, tidigare medlem i Eurythmics, är själv engagerad i det kyrkliga 

kulturarvet och nu finns Church Keys även här i Sverige under namnet Chur-

ch Keys Sweden – Kyrkorock. Syftet är att fylla underutnyttjade kyrkor med 

musik, erbjuda spännande rum för både kända och okända artister och att få 

fler att upptäcka all den enorma potential som det kyrkliga kulturarvet är i våra 

städer och byar.

I Ignaberga nya kyrka anordnas den 24 september världshistoriens andra 

Church Keys Sweden – Kyrkorockkonsert. Den förra ägde rum också i Igna-

berga, i september 2019, och efter två år av pandemi är det äntligen dags 

att mötas för att njuta av bra musik, härlig stämning och vacker kyrkobyggnad 

och -miljö. Det är något speciellt med atmosfären just i Ignaberga nya kyrka 

där tiden har stannat kring sekelskiftet 18-1900. Kyrkans arkitektur och ur-

sprungliga interiör från 1880-talet ger en fin inramning för Church Keys och 

årets artister.

Heikki Ranta, stiftsantikvarie

BILJETTER
Kulturarvsdagen svenskakyrkan.se/lundsstift/churchkeys

Konserten tickster.com eller Kulturhuset Hässleholm

Foto: Loney Dear- Per Kristiansen, Pernilla Andersson 
– Peter Knutson och Elin EllyEve Svensson – Stagepool.

Heikki Ranta
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DIAKONIDIAKONI

Diakonal verksamhet syftar till:

•	 att vägleda mot upprättelse för att 

kunna ta eller återfå ansvaret för 

våra liv.

•	 att vara ett redskap för livstolkning 

och öppna dörren på glänt för Gud 

och evangelium.

•	 att medverka till självkännedom och 

att bryta destruktivt beroende och 

förnekande, där det kristna sam-

manhanget kan bli en förändrande 

och läkande kraft.

DIAKONINS KÄRNA

Diakonen har ett särskilt ansvar som 

ledare och inspiratör i detta arbete. Vik-

tiga ledord är se, bedöma, analysera och 

handla. Vi möter hjälpsökande i behov 

av akut hjälp och ska även arbeta för att 

motverka de strukturer och villkor som 

leder till ojämlikhet, fattigdom, ohälsa, 

marginalisering och kränkning av mänsk-

liga rättigheter. Ett respektfullt och lyhört 

bemötande är helt avgörande för hur mö-

tet utvecklas. Vi behöver vara beredda på 

att låta våra egna gränser vidgas och fun-

dera på hur  vi själva skulle vilja bli bemötta.

Ett diakonalt förhållningssätt innebär en 

strävan efter vad som på engelska kallas 

”empowerment”. Det översätts med ”be-

myndigande” och ibland med ”egenmakt”. 

Egenmakt innebär att stötta i en process 

där de egna krafterna frigörs. Det kan gäl-

la både individer och grupper. Det är vik-

tigt att utgå från ett jämlikt förhållnings-

sätt och från en delaktighet i processen. 

De personer som är berörda ska själva 

vara med; förmedla sina erfarenheter, be-

skriva problem och föreslå lösningar.  

Diakoni är hela kyrkans uppdrag och en del av kyrkans identitet och 

väsen. Det är ett förhållningssätt, en anda, som möter den sårade 

människan. Diakonin identifierar sig med den som har en utsatt livssi-

tuation oavsett ålder, etnicitet, kön eller trosuppfattning. Grunden är 

att vi alla är behövande. Diakoni bör vara andan i ett möte där vi delar 

liv med varandra i längtan efter fördjupning och helare relationer.

"Egenmakt innebär att stötta 
i en process där de egna kraf-
terna frigörs. Det kan gälla 
både individer och grupper."
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DIAKONI

De som arbetar med diakoni behöver 

ha god kännedom om samhällets olika 

stödinsatser. Vilken hjälp finns att få från 

samhället? Vart ska personen vända sig? 

Vi som kyrka ska kunna slussa vidare till 

rätt instans. Vi behöver samverka med 

övriga samhället, ömsesidigt räkna med 

varandra och dra nytta av varandras kom-

petenser. Allt för att vår medmänniska ska 

kunna få den hjälp som kan stödja möjlig-

het till förändring. Ibland kan vi följa med 

till någon myndighet för att uppmuntra till 

nästa steg.

En församling kan inte göra allt och 

inte heller ha kontakt med alla. Vi behöver 

vara medvetna om de begränsningar som 

finns och om risken att skapa beroendesi-

tuationer. Vi kan få vara ett stöd i någons 

liv under en period, men ska inte ta över 

någon annans livsansvar. 

Vi kan möta olika motgångar på vår livs-

väg. Då får vi bäras av hoppet att förtviv-

lan och svårigheter ändå inte ska få sista 

ordet. Vi får sträcka oss mot hoppet att 

det finns nya möjligheter för alla, fler än 

vad vi kan ana när det känns som tyngst.

Jesus delar våra liv och har lovat att gå 

vid vår sida genom mörka och ljusa dagar. 

Hans kärlek omsluter varje människa. "Jag 

vet vilka avsikter jag har med er, säger 

Herren: välgång, inte olycka. Jag ska ge er 

en framtid och ett hopp." Jeremia 29:11.

KURS I ATT BEARBETA SORG
- efter skilsmässa/separation.
Att känna sorg vid en förlust är normalt och naturligt. Vi erbjuder kurs i sorgbear-
betning med handlingsprogram för känslomässig läkning för dig som upplevt skils-
mässa/separation. Programmet är väl beprövat för att bearbeta smärta orsakad 
av olika förluster. Läs mer www.sorg.se

Kursledare diakon Anette Danielsson.

Start mån 3 okt kl. 18.00.  Avslut mån 21 nov.

Omfattning 2 tim/vecka i 8 veckor. Max 6 platser.

Plats Församlingshuset, Kyrkbacken 2, Hässleholm.

Kostnad 200 kr för kursbok.

Anmälan och info 
anette.danielsson@svenskakyrkan.se eller
0451-77 62 20. Anmälan senast 21 sept.

"Vi kan få vara ett stöd 
i någons liv under en 
period, men ska inte 
ta över någon annans 
livsansvar. "

Vem du än är och hur du än har det - varmt välkommen att kontakta oss diakon-

er! Vi finns tillgängliga på expeditionstid och det går också bra att boka samtal vid 

annan tid. Vi har tystnadsplikt och kommer inte att prata med någon annan om det 

som har sagts.

Har du en stund över och vill engagera dig som ideell i det diakonala arbetet? 

Varmt välkommen att höra av dig till diakon Anette Danielsson 0451-77 62 20! 

Tillsammans hittar vi någon uppgift som passar just dig.

Anette Danielsson, diakon
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Inspiration till att söka till diakonut-

bildningen vid Bräcke diakoni i Göte-

borg fick Ann-Louise genom att läsa 

om diakoner som såg människors be-

hov och som strävade efter att hjälpa 

på ett respektfullt och långsiktigt håll-

bart sätt.

För att bli diakon krävdes dels dia-

konutbildning, dels en fackutbildning 

till t e x lärare, socionom eller sjuk-

sköterska. Idag har utbildningskraven 

ändrats något. Ann-Louise valde att 

utbilda sig till förskollärare och lågsta-

dielärare och arbetade sedan under 15 

år i skolans värld i Lund. Tanken på att 

bli diakon fanns dock kvar och efter 

ytterligare ett års studier vid Bräcke 

diakoni i Göteborg, vigdes Ann-Louise 

till diakon 1994.

Första tjänsten som diakon blev i 

Malmö. Sedan följde arbete i Svedala 

och Klippan innan det blev dags för 

Hässleholm 2014.  Att erbjuda samtal 

och stöd, bjuda in till dagledigträffar 

och leva-vidaregrupper, insamlingar 

till Act Svenska kyrkans internationella 

hjälparbete, konfirmandundervisning, 

TACK ANN-LOUISE!
caféer och soppluncher har varit viktiga 

inslag i arbetet. 

Tillsammans med Hässleholms försam-

lings två övriga diakoner och ett stort an-

tal ideella har Ann-Louise varit med och 

utvecklat bland annat diakonijouren, som 

erbjuder behövande en trygg plats för ett 

mål mat och en stunds vila och matkas-

seprojektet, genom vilket personer som 

Ann-Louise Persson växte upp i en familj där det var naturligt 

att vara med i kyrkan. Pappa var pastor inom EFS och senare 

präst i Svenska kyrkan. Som liten fick hon följa med på guds-

tjänster, hembesök och missionsauktioner och upplevde hur 

föräldrarna var till stöd och hjälp för andra människor på olika 

sätt. En längtan att själv arbeta inom kyrkan växte fram, inte 

som präst utan i en mer praktiskt stöttande roll. 

”Idag finns stora utmaning-
ar för kyrkan. Det är viktigt 
att kyrkan ger röst åt de 
tysta och står upp för de 
svaga.”

DIAKONI DIAKONI

område. Språkcaféer anordnas för dem 

som inte får del av språkundervisning på 

annat sätt.

”Det har varit en förmån att få arbeta 

inom kyrkan, att få möta människor i olika 

livssituationer och vandra med en bit på 

vägen. Bra arbetsklimat, positiv ledning 

och kollegor att diskutera med är vik-

tigt. Att vara handledare för praktikanter 

har gett möjlighet att hålla sig à jour med 

forskning och utveckling inom diakonins 

område.

Idag finns stora utmaningar för kyrkan. 

Det är viktigt att kyrkan ger röst åt de 

tysta och står upp för de svaga. Försam-

lingen ska genomsyras av att alla behöver 

bli sedda och få det stöd de behöver. Det 

gäller att vara lyhörd för samhällsutveck-

lingen. Den psykiska ohälsan, utsatthe-

ten och klyftorna i samhället ökar och 

människor i alla åldrar söker hjälp. Långa 

vårdköer gör att fler vill ha samtal medan 

de väntar på tider till vård, psykiatri osv. 

Ensamheten är ett mycket stort problem.

Kyrkan efterfrågas på ett annat sätt än 

förut. Det finns en förväntan på att kyr-

kan ska agera, men det vi gör ska vara 

har en svår ekonomisk situation kan få en 

gratis matkasse en gång i månaden. ”Kyr-

korna och samfunden i Hässleholm har ett 

väl fungerande samarbete kring matkas-

seprojektet. Det är positivt att samverka 

med andra goda krafter.” säger Ann-Lou-

ise. Flykting- och migrationsfrågor har 

också blivit en del av diakonernas arbets-
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hållbart. Samtidigt måste det finnas flex-

ibilitet, vilja och förmåga att snabbt stäl-

la om verksamhet i samband med kriser, 

men det som startas ska vara genomtänkt 

och fungera på längre sikt.

Att vara ställföreträdande hopp för dem 

som saknar hopp och se människor ta små 

steg, för att till slut resa sig igen – det är 

stort. Som diakon står man inte ensam. 

Man får hämta kraft i tron och gudstjäns-

ten.” avslutar Ann-Louise.

Ann-Louise går nu i pension och tänker ta 

dagen som den kommer. Förhoppningsvis 

blir det mer tid för barnbarnen och till att 

göra något kreativt.

Vi säger varmt tack Ann-Louise för allt du 

fått betyda i Hässleholms församling och 

önskar allt gott och Guds välsignelse inför 

det nya som väntar!

VÄLKOMMEN CAMILLA!
Mitt namn är Camilla Prenning och efter sommaren börjar jag min tjänst 

som diakon i Hässleholms församling. Jag har redan haft glädjen att få 

träffa några av er när jag gjorde praktik här under våren och nu ser jag 

fram emot att möta er alla och vara en del av församlingen. 

Jag bor i Landskrona och kommer att pendla till Hässleholm med tåg. 

Jag pilgrimsvandrar gärna och för mig blir tågresan lite som en pilgrims-

vandring. När tåget rör sig genom landskapet ges tillfälle för nya möten 

och en möjlighet att be och reflektera över dagen. Dessutom är det mil-

jövänligt, vilket känns viktigt för mig. 

För några år sedan kom jag i kontakt med många unga människor som 

flytt till Sverige. Dessa möten förändrade mig och fick mig att längta 

efter att bryta upp från mitt jobb som civilingenjör och påbörja resan 

mot att bli diakon. Nu är jag nästan framme på denna etapp och det 

känns fantastiskt. I september vigs jag till diakon och efter det fortsätter 

vandringen längs livets krokiga stig tillsammans med Gud och er alla i 

Hässleholms församling!

Hässleholms församling önskar allt gott och Guds välsignelse i din nya tjänst!

DIAKONI DIAKONI

Ann-Louise Persson kommer att avtackas i samband med gudstjänsten på Diakonins dag 11 september klockan 11.00 

i Hässleholms kyrka. I samma gudstjänst välkomnas vår nya diakon Camilla Prenning.

"Samtidigt måste det 
finnas flexibilitet, vilja 
och förmåga att snabbt 
ställa om verksamhet 
i samband med kriser, 
men det som startas ska 
vara genomtänkt och 
fungera på längre sikt."
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DIAKONIJOUREN 
För dig som behöver äta ett mål mat och vila en stund. Vi 
serverar soppa, bröd, kaffe och kaka. En diakon finns på 
plats och tillsammans med ideella vill vi erbjuda en lugn och 
trygg miljö för alla som besöker oss.
Öppet varje måndag, onsdag och fredag kl. 11-12 i 
Missionskyrkans lokaler, Första Avenyen 9 i Hässleholm.

DIAKONIEXP. HÄSSLEHOLM
Diakon finns tillgänglig för samtal tisdag och torsdag 
kl. 11-12 i Hässleholms församlingshus.

DIAKONIEXP. HÄSTVEDA
Diakon finns tillgänglig för samtal onsdagar kl. 12.30-13.30 
i församlingslokalen, Östra Storgatan 36, Hästveda.

LEVA VIDARE GRUPP
Varje människas sorg är unik. Ingen annan kan riktigt 
förstå den. Det kan hjälpa att få dela sina tankar  och 
erfarenheter med andra i samma situation. Den som mist 
sin livskamrat under senaste året inbjuds till samtal. Vi 
träffas i liten grupp i Hässleholms församlingshus. Vi talar 
om det som känns angeläget i sorgens närhet och hjälps 
åt att hitta ny glädje i livet.
Vill du veta mer om gruppen eller ha enskilt samtal är du 
varmt välkommen att höra av dig.  
   

Kontakt: Diakon Camilla Prenning 0451-77 62 21

BORDSMÄSSA
Måndagar kl. 17.30
12/9, 10/10, 14/11 och 12/12
Hässleholms församlingshus
Vi äter en god soppa och samtalar
kring ett ämne. Inga förkunskaper krävs. 
Var och en bidrar med det den kan och vill. 
Vi avslutar med att fira en enkel mässa.

Kontakt:
Diakon Magnus Lennartson 0451-77 62 22
Präst Anders Myhrberg 0451-77 62 17

DIAKONI DIAKONI

MÅNADSCAFÉ 
Hässleholms församlingshus. kl. 14.00-16.00 
Vi träffas till andakt, kaffe och varierat program.
6 sept ”Säg det med en sång.” Dan-Inge Olsson, musiker
 och sångarpastor från Sösdala.	
4 okt ”Cubasvenskarna – vilka var de?”
Kerstin Ek Svantesson berättar.
1 nov ”Ord och ton i Allhelgonatid.” Maria Jönsson,
vissångerska och kyrkomusiker.	
Kontakt: Diakon Camilla Prenning   0451-77 62 21
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DIAKONI DIAKONI

CAFÉ VÅGA VARA
- EN MÖTESPLATS FÖR DIG
Tisdagar 09.30-11.30
13/9, 27/9, 11/10, 25/10, 
8/11 och 22/11
i Ljungdalakyrkan 
Öppet café för alla med härliga 
frukostbullar och kaffe. Läs en tid-
ning, prova stickhörnan och dela 
gemenskapen med nya vänner.

Kontakt: Diakon Camilla Prenning  
0451-77 62 21

CAFÉ FÖR ALLA
Onsdagar kl. 13.30-15.00 
14/9, 28/9, 12/10, 26/10, 
9/11 och 23/11
Hästveda församlingslokal
Umgås över en kopp kaffe, goda 
frallor och kakor. 
Här finns dagstidningar att läsa 
och skaparhörna.

Kontakt: Diakon Camilla Prenning 
0451-77 62 21

SPRÅKCAFÉ
Onsdagar 7/9 - 23/11
Hästveda församlingslokal
För dig som vill lära dig mer svenska.

Kl. 9.00-11.00 Språkträning

Kontakt: 
Diakon Magnus Lennartson 
0451 – 77 62 22                               

LUNCHMUSIK
Torsdagar kl. 12.10-12.30
8/9, 22/9, 6/10, 20/10, 3/11 
och 17/11
Hässleholms kyrka
Stanna upp mitt på dagen med en 
fin stund med orgelmusik. På menyn 
står kända verk, enkla melodier och 
dagens dikt.    
Organist Benjamin Åberg

SOPPLUNCH 
Torsdagar kl. 12.30-13.30
8/9, 22/9, 6/10, 20/10, 3/11 
och 17/11
Hässleholms församlingshus
Njut av en härlig sopplunch med
soppa, bröd, kaffe och kaka.
60 kr för vuxna, barn äter gratis.

SINNESROMÄSSAN 
är en stilla mässa där gemenskap, 
enkelhet och sinnesro står i centrum. 
Vi får möjlighet att vila från det som 
tynger oss och hämta styrka att gå 
vidare.

Kl. 18.30 första onsdagen i varje 

månad i Hässleholms kyrka. 

Kaffe och smörgås serveras från 

kl. 18.00.
	

Datum under hösten: 

7 sept 	 FÄRG

5 okt 	 SKÖRD

2 nov 	 FÖRLUST

7 dec 	 ÄNGLAR

”Gud, ge mig sinnesro att accep-

tera det jag inte kan förändra,

 mod att förändra det jag kan och 

förstånd att inse skillnaden.”

Kontakt: 
Diakon Anette Danielsson 
0451-77 62 20
Präst Christina Liljegren 

0451-77 62 12

Håll koll
Uppdateringar 
och ändringar i 
vår kalender.

www.svenskakyrkan.se/hassleholm

KYRKANS 
TORSDAGSTRÄFF
Hässleholms församlingshus 
kl. 14.00-16.00
Torsdagar udda veckor 1/9 – 24/11
En öppen gemenskap där vi fikar och 
samtalar om allt mellan himmel och jord.

Kontakt: Diakon Anette Danielsson 
0451-77 62 20
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HÄSSLEHOLMS KYRKA
Hässleholms kyrkas Vocalensemble är 

en grundpelare och närmast en institution 

i Hässleholms kulturliv. Här får du sjunga 

den klassiska körrepertoaren i en stor kör. 

Varje år framförs ett större verk för kör 

och orkester. I december framförs Julo-

ratoriet av Johann Sebastian Bach. Kören 

kännetecknas av en glad och kamratlig 

anda vid repetitionerna men också av ett 

stort personligt engagemang för kören 

och dess verksamhet. 

Repetition i församlingshuset 

torsdagar 18.30-21.00. 

Start 18/8.                           

Ledare: Benjamin Åberg 

0766-41 85 35

STOBY
Stoby Gospelkör är en kör som känne-

tecknas av glädje, sväng och medryck-

ande känsla. En  viss körvana underlättar.  

Mycket instudering sker utan noter i 

äkta gospelanda. Körens främsta fokus är 

energifyllda övningar med härliga rytmer 

och mycket inspiration som vi tar med 

oss i våra gospelmässor, gospelkonserter 

och andra engagemang såväl i som utan-

för församlingen. 

Repetition i Stoby församlingshem 

torsdagar 18.30-20.30. Start 25/8.                           

Ledare: Mattias Vad Jensen 

0766-41 85 38

Dagkören sjunger under enkla musi-

kaliska former och avslutar övningarna 

med kaffe tillsammans. Höstens träffar är 

30/8, 27/9, 18/10, 15/11, 6/12 

och 13/12.

Repetition i Stoby församlingshem 

tisdagar kl. 14.00-15.30. 

Start 30/8.

Ledare: Mattias Vad Jensen 

0766-41 85 38

KOM OCH SJUNG MED OSS!

LJUNGDALAKYRKAN
Cantus Calluna är en kör för vanliga 

sångentusiaster – nybörjare eller van 

körsångare, tonåring eller äldre. Här 

sjunger vi från alla genrer och tidsepoker. 

Vi sjunger även profana sånger med 

tänkvärda texter. 

Repetition tisdagar 18.30-20.00. 

Start 23/8.                                             

Ledare: Ingrid Gunnarsson 

0451-77 62 36

Pyttekören 3-6 år

Vi sjunger roliga och lagom långa sånger, 

både gammalt och nytt. Hos oss står 

glädje, bus och skratt i centrum!

Repetition i Ljungdalakyrkan 

onsdagar kl. 15.30-16.10.

Start 24/8

Ledare: Ingrid Gunnarsson 

0451-77 62 36

Ljungdalatoner 6-12 år

Vi musicerar och har roligt! Vi övar sång-

teknik, scenspråk, rörelse och att sjunga 

inför andra. Vi sjunger sånger i olika stilar 

och lär oss använda rösten på ett mång-

sidigt sätt, stämmor och kanon.

Repetition i Ljungdalakyrkan 

onsdagar kl. 16.15-17.00.

Start 24/8

Ledare: Ingrid Gunnarsson 

0451-77 62 36

VÄSTERKYRKAN
Västerkyrkans kör är en fyrstämmig 

vuxenkör. Vi sjunger mest kyrkliga sånger 

och visor och medverkar ofta på guds-

tjänster. 

Repetition i vår kyrksal 

torsdagar 18.30-20.30. 

Start 25/8.                                                                              

Ledare: Anette Larsson 

0451-77 62 37

HÄSTVEDA
Hästveda kyrkokör är en traditionell 

kyrkokör, där viss körvana är önskvärd. 

Vi sjunger i stämmor och medverkar i 

gudstjänster. 

Repetition i Hästveda kyrka 

torsdagar kl. 19.00-21.00. 

Start 15/9.                           

Ledare: Hans Jakob Wastvedt 

0451-77 62 34

NiH-kören är en kör för alla som tycker 

om att sjunga. Inga förkunskaper krävs. 

Vi medverkar i gudstjänster i Hästveda 

kyrka och på Solgården. Ibland sjunger vi 

på Café för alla.

Repetition i Hästveda kyrka 

onsdagar kl. 15.00-16.30. Start 14/9.

Ledare: Hans Jakob Wastvedt 

0451-77 62 34

Hästveda barnkör

Vi fokuserar på att skapa sångglädje och 

att lära oss enklare notläsning. Alla kan 

vara med!

Repetition i Hästveda församlingslokal 

torsdagar. Start 8/9.

Åk F-3 kl. 16.00-16.45

Åk 4-6 kl. 17.00-17.45

Ledare: Hans Jakob Wastvedt 

0451-77 62 34
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KÖRJUBILEUM

CANTUS CALLUNA 10 ÅR
Cantus Calluna är ett glatt gäng som gillar att sjunga.

Vi är cirka 25 sångare som träffas på tisdagar för att sjunga, 

fika och prata.

Ljungdalakyrkan är vår ”hemmakyrka” där vi övar och 

sjunger i gudstjänster och musikmässor. Calluna betyder just 

ljung på latin.

Vårt signum är att hitta profana sånger med stort djup i 

som till exempel ”Man in the mirror”, M Jackson, ”Tro”, M 

Fredriksson, ”Vart du än går”, N Strömstedt och ”Låt kärle-

ken slå rot”, T Gärdestad.

Vi har gjort körresor till Svenska kyrkan i utlandet, bland 

annat till Skagen, Wien, Torrevieja och Oslo. Just nu filar vi på 

vart vi ska styra kosan 2023 då det är dags för nästa körresa. 

Under hösten kommer stort fokus att ligga på TV-gudstjäns-

terna, som ska spelas in under vecka 4. Vi kommer också att 

repetera inför Luciafirandet, som även i år ska vara i Hem-

bygdsparken i Hässleholm med alla Ljungdalakyrkans körer.

Det finns inget krav på att kunna läsa noter, men vi övar oss 

i detta och lär oss lite noter och musiktermer.

Just DU är välkommen att sjunga med i Cantus Calluna 

- kom och testa!

Ingrid Gunnarsson, körledare

ETT ÅR MED STOBY GOSPEL
På grund av pandemin blev det en trevande start hösten 

2020. Körens egentliga start blev torsdagen den 26 augusti 

2021. Det innebär att vi nu varit i gång i ett år. Ett år är inte så 

mycket att fira, men jag vill ändå uppmärksamma en kör som 

fått en flygande start med drygt 40 sångare, flertalet upp-

sjungningar och med en gospelrepertoar som lockat många 

nya sångare till församlingen. Det är vi väldigt glada för. Varmt 

välkommen att lyssna på Stoby Gospel! Söndag den 11 sep-

tember sjunger vi på gospelmässan i Hästveda kyrka kl. 10.00 

och i Stoby kyrka kl. 18.00. Om du dessutom är sugen på att 

testa att sjunga gospel så är du också varmt välkommen till oss. 

Mattias Vad Jensen, körledare

GOSPELGUDSTJÄNST 

Söndag 30 okt kl. 18.00,  Ignaberga nya kyrka

RELEASED - en av Skånes vassaste gospelkörer gästar oss 

och kommer att ge oss en oförglömlig gospelkväll. 

Emma Rosenberg, körledare. Mattias Vad Jensen, musiker

Gospelkören Released från Malmö.

MUSIKMÄSSA -  

”BEST OF HITS” med Cantus Calluna 10 år

16 okt kl. 17.00, Ljungdalakyrkan

Oscar Jensen, cajon
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GUDSTJÄNSTER OCH MUSIK

11:00 Högmässa

Hässleholms kyrka

Diakonins dag

Ensemblesång

18:00 Gospelmässa

Stoby kyrka

Stoby Gospel

söndag 18/9
10:00 Frågvisegudstjänst

Västerkyrkan

Västerkyrkans kör

10:00 Högmässa

Hästveda kyrka

11:00 Mässa 

med små & stora

Hässleholms kyrka

17:00 Gudstjänst

Ljungdalakyrkan

Pyttekören och

Cantus Calluna.

onsdag 21/9
18:30 Mässa i Taizéton

Hässleholms kyrka

torsdag 22/9
08:00 Mässa

Hässleholms kyrka

söndag 25/9
10:00 Gudstjänst

Västerkyrkan

Johan Eldonsson, Marie 

och Jacob Sjörén sång

10:00 Högmässa

Hästveda kyrka

Hästveda kyrkokör

11:00 Högmässa

Hässleholms kyrka

onsdag 28/9
17:00 Tacogudstjänst

Ljungdalakyrkan

OKTOBER
lördag 1/10
17:00 Konsert med 

nordiskt tema

Hästveda kyrka

Felicia Glimmergård, sång

Hans Jakob Wastvedt, piano 

söndag 2/10 

10:00 Högmässa

Västerkyrkan

11:00 Gudstjänst

Hässleholms kyrka

Fotofika

17:00 Gudstjänst 

med små & stora

Hästveda kyrka

Barnkören, Bibelutdelning

18:00 Gospelmässa

Stoby kyrka

Stoby Gospel

onsdag 5/10
18:30 Sinnesromässa

Hässleholms kyrka

fredag 7/10
18:00 Gudstjänst

med små & stora

Stoby kyrka

lördag 8/10
10:30 Skördegudstjänst

Norra Sandby kyrka

Skördemarknad

16:00 Bach, Brahms & Britten

Hässleholms kyrka

Vocalensemblen

Mats Hultkvist, orgel

Benjamin Åberg, dirigent

söndag 9/10
10:00 Högmässa

Hästveda kyrka

SEPTEMBER
söndag 4/9
10:00 Högmässa

Västerkyrkan

11:00 Gudstjänst

Hässleholms kyrka

17:00 Gudstjänst 

med små & stora

Hästveda kyrka

18:00 Gudstjänst

Ignaberga nya kyrka

tisdag 6/9
08:00 Mässa

Stoby kyrka

onsdag 7/9
18:30 Sinnesromässa

Hässleholms kyrka

lördag 10/9
16:00 3 jubilarer - musik 

från 15- och 1600-talen

Hässleholms kyrka

Ensemble Mare Balticum och

Bach Collegium Småland

söndag 11/9 
10:00 Gudstjänst

Västerkyrkan

10:00 Gospelmässa

Hästveda kyrka

Stoby Gospel

11:00 Tacksägelsehögmässa

Hässleholms kyrka

Vocalensemblen

15:00 Skördegudstjänst

Ignaberga gamla kyrka

17:00 Tacksägelsegudstjänst

Västerkyrkan

Västerkyrkans kör / Auktion

fredag 14/10
08:00 Mässa

Hässleholms kyrka

lördag 15/10
18:00 Flygelinvigning

Stoby kyrka

söndag 16/10
10:00 Gudstjänst

Västerkyrkan

10:00 Högmässa

Hästveda kyrka

11:00 Gudstjänst

Hässleholms kyrka

17:00 Musikmässa

Ljungdalakyrkan

”Best of hits”

 Cantus Calluna 10 år.

onsdag 19/10
18:30 Mässa i Taizéton

Hässleholms kyrka

söndag 23/10
10:00 Högmässa

Västerkyrkan

10:00 Högmässa

Hästveda kyrka

11:00 Högmässa

Hässleholms kyrka

18:00 Mässa

Norra Sandby kyrka

Håll koll
på uppdateringar 
och ändringar.
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GUDSTJÄNSTER OCH MUSIK

onsdag 26/10
17:00 Tacogudstjänst

Ljungdalakyrkan

söndag 30/10
10:00 Gudstjänst

Västerkyrkan

11:00 Gudstjänst

Hässleholms kyrka

17:00 Gudstjänst 

med små & stora

Hästveda kyrka

Barnkören

18:00 Musikgudstjänst

Ignaberga nya kyrka

Gospelkören Released, Malmö

NOVEMBER
onsdag 2/11
18:30 Sinnesromässa

Hässleholms kyrka

ALLHELGONA
fredag 4/11
15:00 Andakt

Stoby kapell

15:00 Andakt

Hässleholms 

begravningskapell

lördag 5/11
10:00 Gudstjänst

Västerkyrkan

Västerkyrkans kör

11:00 Minnesgudstjänst

Ignaberga nya kyrka

Anna Renud, sång

13:30 Gudstjänst

Hässleholms Östra 

begravningsplats

Stora dammen

16:00 Minnesgudstjänst

Hästveda kyrka

Anna Renud, sång

Hästveda kyrkokör

söndag 6/11
10:00 Högmässa

Hästveda kyrka

16:00 Minnesgudstjänst

Hässleholms kyrka

Vocalensemblen

16:00 Minnesgudstjänst

Stoby kyrka

18:00 Minnesgudstjänst

Norra Sandby kyrka

lördag 12/11
16:00 Diplomkonsert – 

Fermat

Hässleholms kyrka

Noora Karhuluoma, sång

Ida Andersson, piano

söndag 13/11
10:00 Högmässa

Västerkyrkan

10:00 Högmässa

Hästveda kyrka

11:00 Högmässa

Hässleholms kyrka

Ensemblesång

17:00 Gudstjänst

Ljungdalakyrkan

Ljungdalatoner och

Pyttekören

onsdag 16/11
18:30 Mässa i Taizéton

Hässleholms kyrka

fredag 18/11
08:00 Mässa

Hässleholms kyrka

lördag 19/11
17:00 Lördagsmusik

Hästveda kyrka

söndag 20/11
10:00 Gudstjänst

Västerkyrkan

10:00 Högmässa

Hästveda kyrka

Kyrkokören, NiH-kören

11:00 Gudstjänst

Hässleholms kyrka

Fotofika

18:00 Gudstjänst

Norra Sandby kyrka

onsdag 23/11
17:00 Tacogudstjänst

Ljungdalakyrkan

söndag 27/11
10:00 Gudstjänst

Västerkyrkan

Västerkyrkans kör 

Karl Lindén, trumpet

11:00 Högmässa

Hässleholms kyrka

Ensemblesång

14:00 Adventsgudstjänst

Stoby kyrka

SPF bjuder på kaffe och 

sju sorters kakor.

17:00 Gudstjänst 

med små & stora

Hästveda kyrka

Barn-, NiH- och Kyrkokören

18:00 Mässa

Ignaberga gamla kyrka

fredag 4/11
10:00-17:00  Öppet hus

Hästveda kyrkogård

Gravsmyckningskaffe på 

kyrkogården.

Vi bjuder på kaffe med dopp.

13:00-16:00  Öppet hus

Stoby begravningsplats

Vi bjuder på kaffe med dopp i 

Stoby kapell.

13:00-16:00  Öppet hus

Ignaberga nya kyrkogård

Vi bjuder på kaffe med dopp 

i Ignaberga nya kyrka.

13:00-16:00  Öppet hus

Norra Sandby kyrkogård

Vi bjuder på kaffe med dopp 

vid Norra Sandby kyrka.

12:00-18:00  Öppet hus

Hässleholms Östra och Norra 

begravningsplatser

Vi bjuder på grillad korv med 

bröd. Kaffe/dricka.

lördag 5/11
11:00-15:00  Öppet hus

Hässleholms Östra och Norra 

begravningsplatser

Vi bjuder på grillad korv med 

bröd. Kaffe/dricka.

ALLHELGONA 
– ÖPPET HUS

KYRKOGÅRDSPERSONAL 
OCH DIAKONER FINNS 
TILLGÄNGLIGA FÖR 
SAMTAL
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I den kristna kyrkan började man redan 

på 100-talet fira minnet av helgon och 

martyrer. Varje helgon hade sin egen dag. 

Helgon är personer som ansetts ha levt 

särskilt nära Gud och blivit ett föredöme 

i tro, hopp och kärlek. Flera av helgonen 

är även martyrer, personer som har blivit 

mördade för sin tro på Jesus. 

Till slut blev det väldigt många olika 

helgon att fira. Årets dagar räckte inte till 

och det uppstod ett behov av att samla 

helgonen och martyrerna till en egen hel-

gondag. För cirka tusen år sedan infördes 

därför en gemensam dag för alla helgon. 

Några av dem fick också ha kvar sin egen 

dag t ex Sankta Lucia den 13 december. 

Helgonens betydelse ser olika ut i olika 

kristna traditioner och de har olika bety-

delse också för enskilda kristna. 

Alla helgons dag infaller egentligen 1 no-

vember men i Sverige firas den sedan ka-

lenderreformen 1953 alltid den lördag som 

infaller mellan 31 oktober och 6 november. 

Allhelgonahelgen präglas av att ljusen lyser på våra kyrkogårdar 

och begravningsplatser. De lyser upp i mörkret och påminner 

oss om Guds ljus, som räddar oss från döden, som visar oss på 

förlåtelsens väg och som ger oss ett himmelskt hopp. 

ALLHELGONAHELGEN

Alla själars dag firas på söndagen efter 

alla helgons dag. Då minns och hedrar vi 

våra döda släktingar och vänner. I kyrkor-

na hålls minnesgudstjänster och många 

gör fint och tänder ljus på sina anhörigas 

gravar. Traditionen att sätta ljus på gra-

varna har växt sig allt starkare sedan an-

dra världskriget. Temat för söndagen är 

”Vårt eviga hopp”. Det ska påminna oss 

om att i sorgen finns också hoppet om det 

eviga livet hos Gud. Vi får samlas i sorgen, 

men också i hoppet om att det finns en 

kraft som är starkare än döden. Den kraf-

ten är Guds kärlek.

Halloween firas all-

tid den 31 oktober 

och har sina rötter 

i keltiska traditio-

ner från förkristen 

tid. Halloween är 

en sammandragning av ”all hallows eve”, 

alla helgons afton, alltså kvällen före alla 

helgons dag. Natten till den 1 november 

ansågs vara magisk. Man trodde att grän-

sen mellan döda och levande suddades ut 

och att de som dött kom tillbaka för att ta 

levande människors kroppar i besittning. 

Det skulle vara de dödas enda chans till ett 

liv efter detta. De levande ville förstås inte 

att det skulle ske. Därför klädde de ut sig 

till skelett eller försökte se döda ut genom 

att sätta på sig spöklika kläder.

Traditionen att tända ljus i en urgröpt 

pumpa, ”Jack-o-lantern”, kommer ur-

sprungligen från Irland där man satte ljus 

i en urgröpt kålrot till minne av legenden 

om Jack, som inte fick komma in i himlen 

för sin ondskas skull. Han släpptes inte 

heller in i helvetet eftersom han lurat djä-

vulen. Han blev tvungen att vandra på jor-

den på nätterna för all evig tid. Det enda 

ljus han hade var en glödbit, som han lade 

inuti en urgröpt kålrot. Emigranter från 

Irland tog med sig traditionen till USA 

där man bytte ut kålrötterna till pumpor. 

På 1990-talet började Halloween firas i 

Sverige med pumpor och spökfester.

Källor:

Svenskakyrkan.se/högtider

Artikel ”Till minne av helgonen och våra 

döda” av Jan Carlquist.
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SKÖNA SÖNDAG 
Ditt ord är mina fötters lykta 

– om kreativ bibelläsning.

Människan består av ande, själ och 

kropp. Med några sköna timmar med 

Tikva, en god sallad, föredrag av 

Emma-Lena Liljenberg och en härlig 

gospelmässa får vi kraft att möta 

veckan som kommer.

Söndag 2/10

kl. 16.00-19.00

Stoby församlingshem och kyrka

Föranmälan till 0451-77 62 00. 

eller via svenskakyrkan.se/hassleholm

Dagen är kostnadsfri.

Träning och avslappning med 

fokus på inre balans och tillit.

HÄSSLEHOLMS KYRKA

torsdagar kl. 18.30-19.15

15/9, 22/9, 29/9, 6/10 och 13/10

STOBY KYRKA

tisdagar kl. 17.00-17.45

27/9, 4/10, 11/10, 18/10 och 

25/10

Ledare Erika Heil-Utbult

Anmälan via 0451-77 62 00 eller

svenskakyrkan.se/hassleholm

Ta gärna med träningsmatta och 

vattenflaska. Kostnadsfritt.

HÄSTVEDA 
KYRKLIGA ARBETSFÖRENING
Hästveda församlingslokal kl. 9.30. 
18/8, 15/9, 20/10 och 17/11
Auktion 19/11

STOBY/BALLINGSLÖV
SYFÖRENING
Vi träffas i Stoby församlingshem 
kl. 14.00 - 16.00
22/9, 27/10 och 24/11

IGNABERGA 
KYRKLIGA ARBETSFÖRENING
Vi träffas i Ignaberga församlingshem 
kl. 19.00 - 21.00 
Torsdagar udda veckor 
15/9, 29/9, 13/10, 27/10, 
10/11, 24/11 och 8/12

Handarbete, fika och andakt.
Vi träffas i Ljungdalakyrkan
kl. 18.30 - 20.30 
Onsdagar jämna veckor 
7/9 - 14/12

SKÖRDEMARKNAD 
8 okt
Norra Sandby kyrka
kl. 10.30 Skördegudstjänst
kl.11.15-15.00 Skördemarknad 
Kyrkogårdsvisningar
Musik i kyrkan, cafétält
Fri entré
Vill du ställa ut på marknaden?
Kontakt: Diakon Magnus Lennartson 
0451-77 62 22 
Mer info svenskakyrkan.se/
hassleholm

ONSDAGSKVÄLLAR 
I HÄSSLEHOLMS 
KYRKA
18.30-19.15 Sinnesromässa: 
En stilla mässa där gemenskap, en-
kelhet och sinnesro står i centrum.
7/9, 5/10, 2/11, 7/12 och 4/1
 
16.30-18.00 Blå timmen: 
Kvällsmat och barngudstjänst med 
sång och berättelser.
14/9, 12/10, 9/11, 14/12 och 
11/1

18.30-19.15 Mässa i Taizéton
21/9, 19/10, 16/11, 21/12 och 
18/1

18.30-19.15 Guidad meditation: 
En form av inre bön med stunder av 
tystnad.
24/8, 28/9, 26/10, 23/11, 
28/12 och 25/1

AUKTION
Hästveda församlingslokal
Kyrkliga arbetsföreningens auktion 
med musik, andakt och servering
19 nov kl. 14.00

NOTISER
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STOBY
FÖRSAMLINGSHEM
Torsdagar kl. 12.00
1/9, 6/10 och 3/11

HÄSTVEDA
FÖRSAMLINGSLOKAL
Tisdagar kl. 12.00
27/9, 25/10 och 29/11

LJUNGDALAKYRKAN
Onsdagar 
Babyandakt kl. 11.45
Soppa kl. 12.00
21/9, 19/10 och 16/11

SOPPLUNCHER
GOD LUNCH FÖR LITEN 
PENG I GOTT SÄLLSKAP
Soppa, bröd, kaffe och kaka. 50 kr för 

vuxna, barn äter gratis.

FOTOFIKA
Hässleholms kyrka
Vi börjar kl. 11:00 med att visa våra bilder under 
gudstjänsten. Sedan fikar vi och pratar om nästa tema.
2/10 Tema ”Änglarna”
20/11 Tema ”Kristi återkomst”
Nybörjare eller van att fotografera 
- alla är lika välkomna! 

Skicka bilder till: erika.heil-utbult@svenskakyrkan.se 

Onsdagar kl. 19.15
31 aug ”Svenska kyrkan i förändring.”
Biskop emeritus Martin Lind. / Hässleholms församlingshus

14 sept ”Inte bara polis - jag är också människa.”
Ewa-Gun Westford, Malmö / Hässleholms församlingshus

28 sept ”Om modet att vara oss själva.”
Anders Kompass, Stockholm / Hässleholms kyrka

12 okt ”Saxofon och välkända sånger.”
Lars-Göran Nilsson, Bromölla / Hässleholms församlingshus

26 okt ”Sånger i Allhelgonatid.”
Mats Lunnergård, Sam Larsson, Hässleholm / Hässleholms församlingshus

9 nov ”En militärprästs erfarenheter.”
Matts Martinsson, Vinslöv / Hässleholms församlingshus

29 nov Konsert till förmån för Blomsterfonden. / Hässleholms kyrka

Arrangör Hässleholms församlingskår ”Kyrkfolket”

FÖRSAMLINGSAFTON
Anders Kompass
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SAMTALSGRUPPER
Bibelsamtalsgrupp 
Kontakt Inge Wahlqvist 
0760-30 30 63
Samtalsgrupp 
Kontakt Anders Magnusson 
0702-82 00 46
Katekumenatet 
Onsdagar varannan vecka.
Samtalsgrupp för dig som är nyfiken 
på kyrkan och kristen tro.
Prova-på-kväll 21/9 kl. 18.00.
Kontakt Marianne Molin 
0451-77 62 19

JAZZ OCH VISA 
PÅ SVENSKA
22 okt kl. 19.00
Almaz Yebio, sång
Mats Ingvarsson, bas  
och Ola Hedén, piano.
Servering

FÖR BARN 
Babysång start 13/9. 
Kontakt Anette Larsson 
0451-77 62 37
Friluftskul ny tid 16.00-17.45, 
start 25/8. 
Kontakt Johanna Knutsson 
0766-41 85 29
Söndagsskola start 28/8
vid söndagens gudstjänst kl. 10.00. 
Kontakt Cecilia Nilsson 
0702-82 68 70

VÄSTERKYRKAN

TACKSÄGELSE-
GUDSTJÄNST
9 okt kl. 17.00
Västerkyrkans kör, auktion

MISSIONS-
FÖRSÄLJNING 
Lördag 19 nov kl. 15.00
till förmån för EFS Mission

FRÅGVISE-
GUDSTJÄNST   
18 sept kl. 10.00
Marianne och Lars-Ivar besvarar 
dina frågor om kyrka och kristen tro. 
Västerkyrkans kör sjunger under 
ledning av Anette Larsson.

MORGONBÖN
Onsdagar kl. 9.30 17/8 - 14/12
Vi ber för fred. En stilla stund mitt i 
veckan med tid för bön och reflek-
tion i gemenskap. 

ONSDAGSTRÄFFAR
Andakt, fika och trevligt samkväm.
Jämna veckor kl. 14.00, start 7/9. 
Kontakt Birgitta Joelson 
0734-01 29 44

LÖRDAG 
I VÄSTERKYRKAN 
10 sept
15.30 Försäljning av växter, 
grönsaker, saft, sylt mm. 
Intäkterna går till EFS Mission. 
Friluftskul för små och stora med 
Cia Larsson.
17.00 Paul Persson: "Etiopien - då du!" 
18.00 Servering av smörgås.
18.30 Paul Persson: "Etiopien - nu då?” 



22 | KYRKFÖNSTRET #3  2022

NOTISER

TORSDAGS-
TRÄFFAR I STOBY
Vi träffas i Stoby församlingshem 

kl. 14.00 

15 sept Österlenarna Knut och Sven 

spelar dragspel och gitarr, sjunger och 

berättar roliga historier. 

20 okt Evert Taube i ord och ton med 

Maria Jönsson, kyrkomusiker och vis-

sångare.

17 nov Hälsosam balans hela livet.

Elna Bryngelson delar med sig av er-

farenheter av hälsa och hälsans bety-

delse.

LÖRDAGSMUSIK
I HÄSSLEHOLMS KYRKA

12 nov kl.16.00
Diplomkonsert - Fermat
Noora Karhuluoma, sång
Ida Andersson, piano

10 sept kl. 16.00
3 jubilarer - musik från 
1500- och 1600-talen
Ensemble Mare Balticum och 
Bach Collegium Småland

17 dec kl. 16.00
J S Bach Juloratorium 
Hässleholms kyrkas Vocalensemble 
Jennie Lomm, sopran 
Francine Vis, alt, Fredrik Strid, tenor
Sebastian Durán, bas
Barockorkester 
Entré vuxen 200 kr, 
skolungdom 100 kr.

8 okt kl. 16.00                  
Bach, Brahms & Britten
Vocalensemblen
Mats Hultkvist, orgel
Benjamin Åberg, dirigent  

KONSERT MED 
NORDISKT TEMA
Lördag 1 okt kl. 17.00

Hästveda kyrka

Felicia Glimmergård, sång

Hans Jakob Wastvedt, piano 

FLYGELINVIGNING
Lördag 15 okt kl. 18.00

Stoby kyrka

Mattias Vad Jensen spelar flygel till-

sammans med medmusikanter.

Bubbel och tilltugg. 

TV SPELAR IN
i Hässleholms kyrka
Varje söndag under året sänder 
SVT en gudstjänst från någon av 
landets alla kyrkor. Fyra guds-
tjänster ska spelas in i Hässleholms 
kyrka. De kommer att sändas på 
SVT i februari och mars 2023.

Hässleholms församling samarbetar 
med studieförbundet SENSUS.

Maria Jönsson
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RONNY PÅ 
KYRKOGÅRDEN

Ronny slutade skolan efter halva åttan 

och fick en lärlingsplats som 14-åring 

på ett lokalt plåtslageri. Lönen var 

5,50 kr per timme. Det var veckolön 

som kom i ett fönsterkuvert. Ronny 

jobbade cirka 3 år som plåtslagare. 

Efter det ville han lära sig att svetsa 

och det fick han göra på ett företag 

som hette Hammarstedt.

Jobbet var välbetalt, men längtan 

efter att få jobba utomhus blev för 

stor. Arbetsförmedlingen informera-

de om ett jobb på kyrkogården. Ron-

ny sökte och fick jobbet. Tanken var 

att stanna ett litet tag. Ronny började 

jobbet den 28 mars 1978 klockan 

07.00.

När kyrkogårdschefen Lars Röjgård 

började blev arbetet mer stimuleran-

de. Deras personligheter klickade och 

de utvecklade en bra arbetsrelation.

Ronny började som kyrkogårds-

arbetare, blev reparatör, sedermera 

förman 1986 och slutligen arbetsle-

dare från 1988 till 2020. Efter det 

har han bland annat jobbat med för-

samlingens fastigheter. 

Första grävmaskinen kom 1981. 

Innan dess grävdes alla gravar för 

hand. Det var betydligt fler kistbe-

gravningar än idag. 

Miljömedvetandet var betydligt 

lägre förr. Det var inte tal om någon 

källsortering. På den tiden svetsade 

Ronny bland annat avfallscontainrar-

na där allt slängdes.

1982 anlades Norra Begravnings-

platsen i Stoby och Ronny jobbade där 

under en period. 

Har du aldrig funderat 

på att byta jobb?

”Nej, inte fullt ut. Att hjälpa människor 

i sorg ligger mig varmt om hjärtat. 

Det man får tillbaka av att hjälpa en 

människa i en svår situation ger så 

oerhört mycket. Man får vara ett 

stöd i en svår stund. Man känner att 

Intervju med Ronny Sörensson, kyrkogårds-

förvaltningen Hässleholm, som går i pension i 

november 2022 efter 44 år på samma arbetsplats.
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KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN

man varit med en liten bit på vägen i de-

ras sorgearbete. Många människor tror 

att arbetet för oss på kyrkogårdsförvalt-

ningen bara innebär grönyteskötsel och 

liknande arbetsuppgifter. Det stämmer 

delvis, men utöver det möter vi många 

människor som behöver prata om sin livs-

situation.”

Hur tror du det ser ut 

om 44 år inom din bransch?

”Vi kommer att få fler olika begravnings-

områden indelade efter människors reli-

gion. Det blir problem i storstäderna med 

marken för nya begravningsplatser. Här i 

Hässleholms församling är det inga större 

problem. Arbetsmiljön blir bättre och kre-

meringarna kanske ökar ytterligare från 

dagens cirka 80%.”

Vad ska du göra som pensionär, har du 

någon hobby eller är det hängmattan 

som gäller?

”Nej, jag har massor att göra. Jag bor i 

Hästveda och där meckar man bland an-

nat med bilar. Jag flyttade ut på landet 

från Hässleholm 1984. Jag gillar att resa, 

både kort och långt. Jag kommer alltid att 

ha att göra. Prio ett är alltid familjen.”

Vad kommer du att sakna mest och vad 

kommer du absolut inte att sakna?

”Kontakten med allmänheten och att kun-

na hjälpa människor kommer jag att sakna, 

liksom givetvis arbetskollegorna, men att 

slippa gå upp tidigt på morgonen blir en 

fröjd. Jag är egentligen en nattmänniska.”

Några sista spontana ord 

innan vi avslutar intervjun?

”Hoppas allmänheten har uppskattat mitt 

bemötande under alla dessa år. En stor 

kram till alla kollegor som jag arbetat till-

sammans med under åren som gått!”

VARMT TACK för allt och lycka till med 

pensionärslivet och alla nya projekt du 

kommer att ha framöver!

Intervjuare

Henrik Wanstadius, 

fastighets- och kyrkogårdschef

"Miljömedvetandet var 
betydligt lägre förr. Det 
var inte tal om någon 
källsortering."

”Kontakten med allmän-
heten och att kunna hjälpa 
människor kommer jag 
att sakna, liksom givetvis 
arbetskollegorna...”

Stora dammen på Hässleholms Östra begravningsplats.
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MÅNDAG

Hässleholm	 Öppna förskolan	 09.00-12.00

Hästveda	 Öppna förskolan	 09.00-11.30

Hästveda	 Miniorerna åk F-2	 14.00-15.30	 Anmälan

TISDAG

Ljungdala	 After School åk F-3	 14.00-15.30	 Anmälan

Hästveda	 After School åk 4-6	 14.00-16.15 

Stoby	 Creare Drop in åk 4-6	 14.00-16.30

Stoby	 Creare VIPS åk 7-8	 16.30-18.00 udda veckor

ONSDAG

Ljungdala	 Öppna förskolan	 11.00-15.00

Ljungdala	 Pyttekören 3-6 år	 15.30-16.10	 Anmälan

Ljungdala	 Ljungdalatoner 6-12 år	 16.15-17.00	 Anmälan

Stoby	 Öppna förskolan	 09.00-12.00

Stoby	 Creare Fiskarna åk F-3	 14.00-16.00	 Anmälan

TORSDAG

Hässleholm	 Öppna förskolan	 13.00-16.00

Hästveda	 After School åk 3	 13.00-15.30	 Anmälan

Hästveda	 Barnkör åk F-3	 16.00-16.45	 Anmälan

Hästveda	 Barnkör åk 4-6	 17.00-17.45	 Anmälan

Västerkyrkan	 Friluftskul åk 1-4	 16.00-17.45	 Anmälan

FREDAG

Hässleholm	 Öppna förskolan	 09.00-12.00

Hässleholm	 Barntimmar 4-7 år	 13.00-15.00	 Anmälan

Hästveda	 Öppna förskolan	 09.00-11.30

Söndagsskola i Västerkyrkan vid söndagens förmiddagsgudstjänst. Från 3 år.

BARN OCH FAMILJ HÖSTEN 2022

Svenska kyrkan i Hässleholm välkomnar alla barn 

till höstens grupper! Här får barn och familjer 

möta den kristna tron genom bibelberättelser, 

bön, lek, skapande och sång. Till öppna grupper 

är det bara att komma när du vill och kan. Till an-

dra grupper behövs en anmälan. 

För mer info och uppgifter om anmälan:

svenskakyrkan.se/hassleholm/barn

BABYSÅNG
Rytmik och sång med föräldrar och

barn 0-18 månader.

Västerkyrkan - start 13/9 (6-18 mån)

tisdagar 9.30-10.15

Ljungdalakyrkan - start 7/9 (8-18 mån)

onsdagar 11.15-12.00

Ljungdalakyrkan - start 7/9 (0-8 mån)

onsdagar 13.00-13.45

Anmälan: svenskakyrkan.se/hassleholm

kostnadsfritt

ÖRTAGÅRDEN 
HÄSSLEHOLMS 
FÖRSAMLINGSHUS
ÖPPET UNGDOMSCAFÉ
Torsdagar kl. 16-18 

UNGDOMSGRUPP
Torsdagar kl. 18-21 

CAFÉ OYAK
Onsdagar kl. 19-20.30

21/9, 19/10, 16/11 och 21/12

Kontakt: Erika Heil-Utbult 0766-41 85 28



KYRKFÖNSTRET #3  2022 | 27 

BARN OCH FAMILJ HÖSTEN 2022

HÖSTLOVSKUL
Vi pysslar, leker, fikar och umgås.

Alla barn är välkomna i vuxens sällskap.
31/10 kl. 9-12 
Hästveda församlingslokal 

31/10 kl. 14-16 
för åk F-6 (utan vuxen)
Hästveda församlingslokal

31/10 kl. 9-14 
Hässleholms församlingshus 

2/11 kl. 12-15 
Ljungdalakyrkan 

3/11 kl. 9-12 
Stoby församlingshem

3/11 kl. 13-16 
Hässleholms församlingshus 

4/11 kl. 9-12 
Hässleholms församlingshus 

KYRKLAN
Ett LAN (Local Area Network, dvs 

lokalt nätverk.) är ett arrangemang 

där en grupp människor samlas i en 

lokal för att spela samma eller olika 

datorspel samtidigt som man pratar 

och har trevligt. Det finns även oli-

ka aktiviteter - lekar och tävlingar - 

som man kan delta i under ett LAN. 

Man lär känna nya människor, är so-

cial och har väldigt roligt. LAN som 

Hässleholms församling anordnar är 

extra trevliga! Där ingår andakter, 

bra gemenskap och en mängd andra 

roliga aktiviteter. 

KYRKOGÅRDS-
VANDRINGAR
Vecka 43 och 44 kan du tillsam-

mans med barn gå en vandring på 

Östra begravningsplatsen. Följ kar-

tan och ta reda på mer om begrav-

ning, gravstenar, minneslund, ask-

gravlund, symboler förr och nu och 

allhelgonahelgens betydelse. 

Kartor kommer att finnas på ex-

peditionen, Kyrkbacken 2 och vid 

Östra begravningsplatsen. 

Lös rebusen och lämna in. Pris till 

alla barn.

24-TIMMARS 
KYRKLAN
Stoby församlingshem

1-2 nov kl. 12-12

Spela, umgås, delta i nattkyrka, ät 

och ha ett roligt dygn med nya och 

gamla kompisar!

Ålder: 10+

Pris: 100 kr inkl. fika, kvällsmat och 

stor frukost.

Mer info och anmälan: 

erika.heil-utbult@svenskakyrkan.se 

eller 0766-41 85 28

BABYANDAKT OCH SOPPA
Ljungdalakyrkan

21/9, 19/10 och 16/11

Babyandakt 11.45

Soppa 12.00

50 kr för vuxna, barn äter gratis.

BLÅ TIMMEN - BARNGUDSTJÄNST
Onsdagar 14/9, 12/10, 9/11 och 14/12 i Hässleholms kyrka

Du kan komma direkt från vaggan eller förskolan och du kan både ta med dig 

gosedjuret, föräldrar och syskon. Det kostar inget att komma till Blå timmen.

Från 16.30 Gröna snacks och lek.

17.00 Kvällsmat.

17.30 Gudstjänst med musik, sång och berättelser.
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Korsordet skickas in senast 14 oktober 2022 till:
Hässleholms församling, Box 234, 281 23 Hässleholm. 
Bland rätta bidrag lottar vi ut en gåva. Vinnaren och lösning på korsordet publiceras i nästa nummer av Kyrkfönstret.

Namn:....................................................................................................................................................................................................................

Adress:...................................................................................................................................................................................................................

Postnummer och ort:........................................................................................................................................................................................

KYRKOKORSET!
KOMMA UTHÅLLIG SKINAN-

TILL . . . . . MEN DE KLOT
 = MISS- ÄVEN GRANSK- VÄDJAN UDDA O.

FRISYR VAR KALL LYCKAS TRÅKIG NING TILL GUD KUFISK
SKRIVS
TAL I
PRO-

NOMEN

FÖRTECK-
NING

SES MED
FOTDEL JEANS

      ÄR EN
      DEL

        ARBE-
       TARE

SES OFTA "BLÅSA"
IHOP FINNS I
MED RIO AV

DESTO KRISTUS

ÄR HETA EJ IN ELÄNDE
PÅ IS- DET LILLA BLIR FIN
LAND SAKRALA SAK I

"KONDIS" VATTNET? KOFFERT
FÖR-

NUMMEN
GÄRDE-

STAD

RINNANDE
VATTEN

VISAR TILL- SAMLADE TORDÖN LOGGAR
VÄGEN DELNING FACK INTE VIS VI OFTA

HAR
ÄVEN

ETT TAK HELGON-
KROSSAD BILD

VIKTEN-
HET FÖRR
FORM AV

KRITIK
VAD HE- KVAR-

TER ALKO- LÅTEN-
HOLEN SKAP

C3H7OH NICKEL

KALL
ÖPPNING

OTRYGGHETS-
KÄNSLAN ELLER 
BALANSHJULET

VAD BRUKAR 
TRETTONDE SÖN-

DAGEN  EFTER TRE-
FALDIGHET KALLAS

Konstruktör: Leif Johnsson   lfj1280@hotmail.com

KYRKOKKOORRSSEETT!!

BÅT EL. 
PORSCHE-
MODELL

PÅ ALLHELGONADAG.

ÖVER-
LÄGG-
NING

ALLHEL-
GONA-
SYSSLA

UPPEN-
BARELSE

KÄND   
GÅS

TVÅ      
LIKA

DIKTION

ENKELT 
SÄTT ATT 

LÅSA

SPJUT, OFTA PÅ BÅT

GRÅT-  
MILDA

BÖJS VID 
ALTARET

FISK
BAKAS 
OFTA I 
INDIEN

KAN 
LÄGGAS 
PÅ GRAV

JÄMT-
LANDS-

KOMMUN

TRO-  
LIGEN

KAN 
KRAFTER 
VARA?

VILL 
KLEPTO-

MAN

SAMLAR 
FLYG-

BOLAG

FÅR HEN 
MED 
ÅROR

FINNER VI I BÖNEN SISTA BOKEN AV
SELMA LAGERLÖF

"OTREVLIGT" FIRAS MED HELGON

TEOLOGIE KANDIDAT

AKTUELL

TAVLA

AUGUS-
TITJEJ

OM-
FATTAN-

DE
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BARNKRYSSET
Alla barn upp till 13 år är välkomna att

vara med i vårt barnkryss.

Bland rätta bidrag lottar vi ut en gåva.

Märk kuvertet med barnkrysset.

Skicka ditt kryss senast 14 okt 2022 till:

Hässleholms församling,

Box 234, 281 23 Hässleholm.

Glöm inte ditt namn och adress!

Grattis Irma Wihlborg, Osby!

Grattis Lars Svalner, Hässleholm!

DE ÄR WEISE MUSICE-
MIRAKEL- ANNO RANDE
LIKNAN- DOMINI EL. SPEL

DE JAZZTYP GULLIGA
RÖRELSE

TILL MUSIK
FYND-
STÄLLE

FINNS I IS- KAN
KASSA- RÄNNAN VALAN

APPARAT THERESA AV-
NICKEL POLITIKER BRYTA
HJÄLP- STOFT

SATS OCH ÄR SA-
DANIEL, GAN TILL
ARTIST SLUT

LÖV-
GÅNG

VASS- ÄR DET
STRÅET LÄNGE

FYR PÅ I MID-
Ö I SOMMAR-

BOTTEN- TIDER
HAVET ATLAS

GARVÄM- ENKEL O. PARTY-
NE SOM TRIVIAL LOKALER

HÄRDAR? GER FEMININT
LÅDVIKT VÄRME PARTI

KULLE
FÖR

PETERS-
KYRKAN

HÖRS FÖRFÖ- KEMINS
FRÅN RISK DON ANTIMON
KON I BÄRS AV FART

LAGÅRD INDISKA OCH ÖS
ÄR DEN AMUSE-

LILLA RAR
BABYN SÅDANA

AV ALLA ÄR HALA SÄNKOR
TYCKER LIGGER VAR

MAMMA PÅ DUN GOLJAT
VAN- APRIL- FÖR NATT-

HEDER TJEJ VARDSVIN
FISK- SEGRADE

YNGEL
EL. BARN-

UNGE
SLAGOR GÖR DU METALL-
TAR TON DÄR DU REMSA

I UPP- HAR DIN SPAN-
SALA ADRESS KULERA

LÄGGER
TILL (VID

EN
BRYGGA)

O A STOR SJÖ I 
EUROPA L DA O G

A B L A N

D

N

A TVÅ       
LIKA I

M A K E NR
RL I

U S

V N NA
I S T E

FAST-
ROTADEL U T R F

S K A

L
A E HAR 

SEGRA-  
REN

TJ

S I
E N G A

L

R

A

D A N
N SJÄLV-  

FÖR-
SAKELSE

U N D R E N
DE SITTER 
I KLASAR 
PÅ BUSKE V I N B Ä
V Ä X E L P

GRÄV-
LINGSBO I A S

G R Y T

N I O N
L E M M A

DJURLIK

S T
N R A

A G Ö E K
R E T R OTILLBAKA-

BLICKAN-
DE MODE

O
S Ö T A

S O L MARTIN-
SON OCH 
GAMMEL M

IK A
BELASTA 
PÅ VISST 

SÄTT A N G Ö R
O

S K A M

A I A N ET K

R
Å D A F I L

S

I

I
B

KYRKOKKOORRSSEETT!!
E A D

B

A
L L

SES OFTA 
MED TJIM

I R GASTASTATUS

E
S

R
N

K

V

T NYTTIG 
BASVARA R Å R I SGLÖ-

DANDE 
KLOT

HAN ÄR 
EN BUS-
POJKE 
SOM 

SERIE-
FIGURA U S

R T
J A N

AO M M

Konstruktör: Leif Johnsson   lfj1280@hotmail.com

R I K A D R Ä K

I DE GULA RUTORNA SKA DU FYLLA I NAMNEN PÅ TRE
PSALMER SOM HAR ANKNYTNING TILL DENNA ÅRSTID 

OCH TILL BILDEN HÄR UNDER.  S O L
M O L N

T R U M M A
P L A N E T

S T J Ä R N A 
E L E F A N T

H U N D

M Å N E

  U
R

T
T

U
L

O

A

LJUNGDALAKYRKAN
–BARNENS KATEDRAL

Tacogudstjänst

Onsdagar 28/9, 26/10 

och 23/11

Kl. 17.00 Kvällsmat

Kl. 17.30 Gudstjänst

Gudstjänst

Söndagar kl. 17.00

18/9, 16/10, 13/11

STOBY KYRKA
Gudstjänst med små och stora

Fredagar kl. 18.00

7/10 och 16/12

Från kl. 17.00 kvällsmat

HÄSTVEDA KYRKA
Gudstjänst med små och stora

Söndagar kl. 17.00

4/9, 2/10, 30/10 och 27/11

Efteråt mingel med något matigt.

HÄSSLEHOLMS
KYRKA
Mässa med små och stora 

Söndag 18/9 kl. 11.00

Blå timmen 

Kvällsmat och barngudstjänst

Onsdagar kl. 16.30-18.00

14/9, 12/10, 9/11, 

14/12 och 11/1

BARN & UNGDOM
All information om kyrkans barn- 
& ungdomsverksamhet hittar du här: 
www.svenskakyrkan.se/hassleholm/barn
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UR KYRKBÖCKERNA

A
V

LID
N

A
V

IG
D

A
D

Ö
P

TA

Bengt Ingvar Stridsberg 69 år
Margit Iréne Sandström 90 år
Sonja Berit Signild Ekström 89 år
Britt Inga Lill Johansson 83 år
Kurt Inge Benny Franke 65 år
Gabor Rogics 97 år
Sven Ingvar Henry Johansson 82 år
Inger Margareta Ragnarsson 78 år
Karin Elisabeth Johansson 69 år 
Susanne Jane Carina Österberg Bohlin 60 år
Ernst Bertil Konrad Ljungbeck 94 år
Bo Håkan Ingemar Bengtsson 67 år

Gunnar Erik Bergqvist 90 år
Jan Erik Rolf Möller 84 år
Jeanette Erika Alexandra Ekstrand 51 år
Maj Elsa Britt Persson 92 år
Sven Ingvar Nilsson 80 år
John Mats Sölve Daun 69 år
Kjell Torsten Lennart Torstensson 80 år
Åke Lennart Nilsson 89 år
Gunnel Margareta Andersson 88 år
Nils Göran Kennet Andersson 67 år
Ruth Kerstin Maj Britt Persson 88 år
Ingalis Sorsa 79 år

Ann Birgitta Magnusson 67 år
Jens Patrik Ronnie Lindgren 48 år
Kurt Rune Låstbom 76 år
Leif Allan Svantesson 78 år
Edit Viola Månsson 92 år
Lisbeth Marianne Nilsson 67 år
Anders Sigvard Nordgren 101 år
Elsa Agnes Cecilia Andersson 14 år
Arne Gunnar Bengtsson 87 år
Bror Erik Christer Nordquist 71 år
John Ingvar Önnerby 92 år
Inger Margareta Ivarsson 85 år

Anna Ebba Joachimsson
Louie Dekko Stahm Bonin
Leia Elvy Marie Stahm Bonin
Ilse Alwine Pohl
Franz Per Pohl
Cleo Asta Marie Borggren
Carl Rickard Hjalmar Ekström
Molly Agnes Amanda Johannesson
Alice Evy Emelie Svensson
Peg Eva Othilia Hoff
Theodor Karl William Winkvist
Vilgot Julius Christiansson
Ingrid Elsa Manns
Astrid Anna Amalia Strand
Noel Erik Meijer
Ella Alice Rosenborg
Kayce Jack Broadbent
Elvira Johanna Elisabeth Öhrn Holmer
Gabriel Marcus Christoffer Mowide
Bo Adam Viking Mossheden

Amanda Johansson & Hampus Westdahl 
Johanna Z Svensson & Robin Liljegren

”Herre, skänk dem som sörjer din tröst och ditt ljus och låt oss alla en gång få gå in i din eviga glädje. Amen.”

”Herre Gud, bevara 
dem i ditt förbund 
och välsigna dem 
nu och till evig tid. 
Amen.”

”Herre Gud, ge dem nåd att besinna 
äktenskapets ansvar och gåva 
och välsigna deras liv tillsammans. 
Amen.”
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INTERNATIONELLA GRUPPEN

Vill du engagera dig för internationella rättvisefrågor? 
Ta kontakt med Internationella gruppen i Hässleholms församling. Gruppen arbetar med 

att samla in pengar till Act Svenska kyrkans internationella hjälparbete genom att till 

exempel baka och sälja bröd och kakor, anordna lotterier och föreläsningar, vara med på 

julmarknader, arrangera mannekänguppvisning, tornklättring, guidning i våra kyrkor och 

mycket mer. Det finns också möjlighet att vara med på utbildningsdagar. Välkommen 

att engagera dig!

För mer info kontakta diakon Magnus Lennartson 0451-77 62 22.

Världens Barn är Radiohjälpens största in-

samling och genomförs av Sveriges Tele-

vision och Sveriges Radio P4 i samarbete 

med 14 svenska organisationer. Tillsam-

mans med närmare 45 000 ideella görs 

en enorm insats för världens barn!

ACT SVENSKA KYRKAN HAR TVÅ 
PROJEKT SOM FÅR STÖD FRÅN 
VÄRLDENS BARN. 
Det ena projektet är inkludering av barn 

med funktionsnedsättning i flyktingläger i 

Somalia, Etiopien och Kenya. Alla barn har 

rätt till utbildning, men att se till att barn 

ACT SVENSKA KYRKAN 
SAMARBETAR MED VÄRLDENS BARN.

som lever i flyktingläger får och kan gå i 

skolan är en stor utmaning. Extra svårt blir 

det för barn med funktionsnedsättning som 

lever i flyktingläger, där det sällan finns re-

surser till hjälpmedel och anpassad skolgång.

Det andra projektet är i Myanmar där 

Act Svenska kyrkan arbetar för att barn 

på flykt ska få utbildning. Myanmar är ett 

av världens mest konfliktdrabbade länder 

och cirka 240 000 människor bor i inter-

na flyktingläger. Ungefär hälften av dem 

är rohingyer, en folkgrupp som drivits 

på flykt med förföljelser och våld. Sedan 

starten 2018 har cirka 11 500 barn fått 

tillgång till skolgång och skolmaterial. 250 

lärare har fått fortbildning och säkerställd 

inkomst. Många av barnen blir de första i 

sin familj som får utbildning. 

Tack vare stöd från Världens Barn kan 

Act Svenska kyrkan fortsätta arbeta för 

att barnen i flyktinglägren ska få tillgång 

till utbildning, meningsfull fritid och möj-

lighet till ett värdigt liv.

Tillsammans kämpar vi för alla barns 

rätt till hälsa, skolgång och trygghet. 

Läs mer: 

svenskakyrkan.se/act/varldens-barn

Swish 123 313 91 44



SEPTEMBER

24

KONSERT
KYRKOROCK

LIVE

LONEY DEAR ELIN ELLYEVE SVENSSON

PERNILLA ANDERSSON
church

keys

ignaberga nya kyrka

kulturarvsdag
ignaberga nya kyrka

foranmalan: SVENSKAKYRKAN.SE/LUNDSSTIFT/churchkeys

10.00-16.30    foredrag    temavisningar 
   vandring till tykarpsgrottan m.m.  

konsertstart: 18.30
BILJETTer: kulturhuset hassleholm och tickster.se


